
Núm. 104 Pág.
30-5-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Benestar Social

2024/07217 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
ayudas en especie a los ayuntamientos de municipios de la provincia
de Valencia con población inferior a veinte mil habitantes, destinadas a
la prevención de adicciones en el ejercicio 2024.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de esta Corporación, en sesión celebrada el 21 de

mayo de 2024, ha adoptado, entre otros, el acuerdo siguiente:

"Dada cuenta del Decreto de la Presidencia de esta Corporación núm. 3048,
de 8 de marzo de 2024, por el que se aprobó la convocatoria para la concesión de
ayudas en especie, en régimen de concurrencia competitiva, a ayuntamientos de
municipios de la provincia de Valencia con población inferior a veinte mil habitantes,
consistentes en actividades destinadas a la prevención de adicciones en el ejercicio
2024.

Atendido que la convocatoria se publicó en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones el 8 de marzo de 2024 y su extracto en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia núm. 54, de 15 de marzo de 2024.

Atendido que, a la vista de la documentación obrante en el expediente, los
ciento cincuenta y cuatro ayuntamientos solicitantes se encuentran en la situación
que fundamenta la concesión de la subvención y en ellos concurren las
circunstancias y se cumplen las condiciones y requisitos previstos en la Ley General
de Subvenciones y en la Ordenanza General de Subvenciones de esta Corporación
para poder ser beneficiarios, quedando acreditado en el expediente que están al
corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, no mantienen
deudas o sanciones de naturaleza tributaria o distinta de la tributaria con la
Diputación y no están sometidos a las prohibiciones para obtener esta condición, de
conformidad con lo dispuesto en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley General
de Subvenciones.

Atendido que para el otorgamiento de las actividades se han aplicado los
criterios de valoración establecidos en el ordinal quinto B. de la convocatoria, en los
términos señalados en el informe de la Comisión de valoración que figura en el
expediente.

Visto el informe de fiscalización favorable emitido por la Intervención
General de la Corporación.

Este acuerdo se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, mediante Decreto núm. 9675, de 25 de julio de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 2

SE ACUERDA:

Primero. Aprobar la concesión de ayudas en especie consistentes en
actividades destinadas a la prevención de adicciones en 2024, a los ayuntamientos
de la provincia de Valencia que se relacionan –con detalle de las actividades
concedidas y su cuantía– en el documento que, debidamente autenticado, figura en
el expediente.

Segundo.La Diputación Provincial de Valencia financiará las actividades en
materia de prevención de adicciones con cargo a la aplicación 607.231.04.462.00.78
del Presupuesto de Gastos de la Corporación para 2024, por un importe total de
159.240 €.

Tercero. Ordenar la publicación del presente acuerdo, así como la relación a
que se refiere el ordinal primero de esta parte dispositiva, en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia."

Contra el presente acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, podrá
interponerse por la Administración interesada recurso contencioso-administrativo
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en el artículo 46.6 de la Ley reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa, de 13 de julio de 1998, y sin perjuicio de que pueda
ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente. Ello no obstante, podrá
dicha Administración efectuar el requerimiento previo previsto en el artículo 44 de
esa Ley, que deberá dirigir a la Presidencia de esta Corporación dentro del plazo de
dos meses desde la publicación o conocimiento del acuerdo transcrito. El
requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no
fuere contestado por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para
interponer el recurso contencioso.

VER ANEXO

València, a 22 de mayo de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 3

CONCESIÓN DE ACTIVIDADES A AYUNTAMIENTOS DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA 
DE VALENCIA CON POBLACIÓN INFERIOR A VEINTE MIL HABITANTES, DESTINADAS 
A LA PREVENCIÓN DE ADICCIONES EN EL EJERCICIO 2024 

SUBPROGRAMA Nº MUNICIPIOS 
PARTICIPANTES Nº ACTIVIDADES COSTE TOTAL  

Prevención Universal Drogas 
y Habilidades de Protección 

Socio-Personales 
109 350 106.180€ 

Prevención Universal 
Dependencias a las 

Tecnologías, Adicción al 
Juego y Habilidades de 

Protección Socio-Personales 

45 127 53.060€ 

 154 477 159.240 € 
 
 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DEL CONSUMO DE DROGAS Y PROMOCIÓN 
DE HABILIDADES DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

 

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15087/24/BSO Ademuz 

TFJ Educando emociones I  260 

1600 

TFJ Educando emociones II  260 
TRJ La Cuerda de las emociones I 360 
TRJ La Cuerda de las emociones II  360 
TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 

15382/24/BSO Aielo de Malferit 
2 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  520 

1240 2 TRJ Expresión Emociones Difíciles I: Conectándome 
con la vida  

720 

15536/24/BSO Albaida 
TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  260 

620 TRJ Expresión Emociones Difíciles I: Conectándome con 
la vida  

360 

15337/24/BSO Albal 
2 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  520 

1240 2 TRJ Expresión Emociones Difíciles I: Conectándome 
con la vida  

720 

15370/24/BSO Albalat dels Sorells 
3 TFJ Afrontar la exclusión grupal II  780 

1860 
3 TRJ Relacionándome con los demás II  1080 

15113/24/BSO Albalat dels Tarongers 

TFJ Cuentos y Valores II 260 

1500 
TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 
TRJ Valores a Escena II  360 
TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 

15077/24/BSO Alberic 3 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  780 780 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 4

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15234/24/BSO Alborache 

TFJ Educando emociones V  260 

1240 
TFJ Educando emociones VI  260 
TRJ Expresión corporal de mis emociones V 360 
TRJ Expresión corporal de mis emociones VI 360 

14859/24/BSO Albuixech 4 TRJ Teatro y promoción de la salud 1440 1440 

15010/24/BSO Alcàsser 
TFC Evaluación de necesidades locales en prevención de 
adicciones 

560 560 

15409/24/BSO Alcublas 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1140 
TFJ Afrontar la exclusión grupal I  260 
TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
TRJ Relacionándome con los demás I  360 

15000/24/BSO Alfara de la Baronia 
TFJ Cuentos y Valores III  260 

620 
TRJ Valores a Escena III  360 

14890/24/BSO Alfara del Patriarca 
2 TFJ Cuentos y Valores III  520 

1240 
2 TRJ Valores a Escena III  720 

15380/24/BSO Alfarp 
TFJ Educando emociones I  260 

520 
TFJ Educando emociones II  260 

15399/24/BSO Algar de Palància 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
880 TFJ Cuentos y Valores III  260 

TRJ Valores a Escena III  360 

15379/24/BSO Almoines 

TFJ Educando emociones V  260 

1240 
TFJ Educando emociones VI  260 
TRJ Expresión corporal de mis emociones V 360 
TRJ Expresión corporal de mis emociones VI 360 

15248/24/BSO Alpuente 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

1040 TFJ Presión de Grupo II: Cómo quiero que me vean  260 
TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 

14953/24/BSO Aras de los Olmos 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1140 
TFJ Cuentos y Valores III  260 
TFJ Cortos y Valores III  260 
TRJ Valores a Escena III  360 

15429/24/BSO Atzeneta d'Albaida 

TFJ ¿Y ahora que soy mayor?: Alcohol  260 

880 
TRJ Relacionándome con los demás I  360 
TFF El papel de la familia en la prevención de los 
consumos de drogas  

260 

15186/24/BSO Ayora 
2 TFJ ¿Y ahora que soy mayor?: Alcohol  520 

780 TFF El papel de la familia en la prevención de los 
consumos de drogas  

260 

15085/24/BSO Barx 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

980 TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 
TRF Comunicación en familia: nuevas miradas desde el 
humor  360 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 5

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15047/24/BSO Barxeta 
TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal 

260 
620 

TRJ Relacionándome con los demás I  360 

15316/24/BSO Bèlgida 

TFJ Cuentos y Valores II 260 

880 
TRJ Valores a Escena II  360 
TFF Educar desde los valores I: diversos caminos hacia 
un mismo fin 

260 

14965/24/BSO Bellús 

TFJ Educando emociones II  260 
980 TRJ Expresión corporal de mis emociones II 360 

TRJ Los hábitos de salud en la primera infancia 360  

14885/24/BSO Beneixida 

TFJ Educando emociones I  260 
880 TFJ Influencia de la Publicidad III  260 

TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 

15485/24/BSO Benifairó de les Valls 
TFJ Educando emociones V  260 

520 
TFJ Educando emociones VI  260 

15144/24/BSO Benimuslem 
TFJ Afrontar la exclusión grupal II  260 

620 
TRJ Relacionándome con los demás II  360 

15493/24/BSO Beniparrell 

TFJ Cuentos y Valores I  260 

1240 
TFJ Cuentos y Valores II 260 
TRJ Valores a Escena I   360 
TRJ Valores a Escena II  360 

14991/24/BSO Benissoda 

TFJ Educando emociones IV  260 

1240 
TFJ Educando emociones V  260 
TRJ Expresión corporal de mis emociones IV 360 
TRJ Expresión corporal de mis emociones V 360 

15403/24/BSO Bocairent 
3 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  780 

1860 3 TRJ Expresión Emociones Difíciles I: Conectándome 
con la vida  

1080 

14816/24/BSO Bufali 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1240 
TFJ Educando emociones I  260 
TRJ Los hábitos de salud en la primera infancia 360 
TRJ Expresión corporal de mis emociones I  360 

15389/24/BSO Bugarra 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
780 TFJ Cuentos y Valores CRA Primaria 260 

TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 

15209/24/BSO Calles 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
780 TFJ Cuentos y Valores I  260 

TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 

15551/24/BSO Canals 
3 TFJ Cannabis, relaciones personales y estilos de vida I  780 

1140 
TRJ Teatro y prevención de drogas: Neuronas espejo  360 

15442/24/BSO Càrcer 
TFF Inteligencia emocional: Cuestiones prácticas para 
familias (DOBLE SESIÓN) 

520 520 

14976/24/BSO Casas Altas 

TFJ Educando emociones III  260 

1240 
TFJ Afrontar la exclusión grupal I  260 
TRJ La cuerda de las emociones III  360 
TRJ Relacionándome con los demás I  360 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 6

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15103/24/BSO Casas Bajas 

TFJ Binge Drinking II 260 

1140 
TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 
TFJ Cuentos y Valores CRA Primaria 260 
TRJ Teatro y prevención de drogas: Neuronas espejo  360 

15448/24/BSO Casinos 
TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

620 
TRJ Los hábitos personales en la primera infancia 360 

15469/24/BSO Castelló de Rugat 

TFJ Cortos y Valores I  260 
1300 TFJ Cortos y Valores II  260 

3 TFJ Cortos y Valores III  780 

14989/24/BSO Castielfabib 

2 TFJ Influencia de la Publicidad I  520 

1860 
TFJ Binge Drinking I 260 
2 TRJ Identidades juveniles: consumo propio y 
compartido 

720 

TRJ Teatro y prevención de drogas: Neuronas espejo  360 

15146/24/BSO Cerdà 
TFJ Afrontar la exclusión grupal II  260 

620 
TRJ Relacionándome con los demás II  360 

14957/24/BSO Chelva 

TFJ Cuentos y Valores II 260 

1240 
TFJ Cuentos y Valores III  260 
TRJ Valores a Escena II  360 
TRJ Valores a Escena III  360 

15525/24/BSO Chulilla 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
780 TFJ Cuentos y Valores I  260 

TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 

15594/24/BSO Cofrentes 

TFF Educar desde los valores I: diversos caminos hacia 
un mismo fin 

260 
620 

TRF Expresión emocional y comunicación a través del 
Teatro  

360 

14972/24/BSO Cortes de Pallás 

TFJ Afrontar la exclusión grupal I  260 

1240 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 
TRJ Expresión Presión de Grupo I: Interacción con el 
grupo  

360 

14924/24/BSO Cotes 
TFJ Educando emociones III  260 

620 
TRJ La Cuerda de las emociones III  360 

15123/24/BSO Domeño 

TFJ Cuentos y Valores II 260 

1140 
TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 
TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
TRJ Valores a Escena II  360 

14905/24/BSO Enguera 

2 TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  520 

1240 
2 TRJ Expresión Presión de Grupo I: Interacción con el 
grupo  

720 

15203/24/BSO Estivella 

TFJ Educando emociones I  260 

1240 
TFJ Educando emociones II  260 
TRJ La Cuerda de las emociones I 360 
TRJ La Cuerda de las emociones II  360 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 7

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15563/24/BSO Estubeny 
TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 520 

15492/24/BSO Faura 
TFJ Educando emociones IV  260 

780 
2 TFJ Educando emociones V  520 

15377/24/BSO Font d´en Carròs, la 

TFJ Emociones Difíciles II: Promoviendo cambios  260 

980 TRJ Expresión Emociones Difíciles II: Mejorando 
nuestros vínculos 

360 

TRJ Los hábitos personales en la primera infancia 360 

15082/24/BSO Fontanars dels Alforins 

TFJ Afrontar la exclusión grupal I  260 

1240 
TFJ Afrontar la exclusión grupal II  260 
TRJ Relacionándome con los demás I  360 
TRJ Relacionándome con los demás II  360 

15044/24/BSO Fortaleny 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

1140 
TRJ Expresión Presión de Grupo I: Interacción con el 
grupo  

360 

TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 

14783/24/BSO Gavarda 
TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

620 
TRJ Teatro y promoción de la salud 360 

15390/24/BSO Genovés 
TFJ Presión de Grupo II: Cómo quiero que me vean  260 

620 
TRJ Relacionándome con los demás II  360 

15373/24/BSO Gestalgar 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1140 
TFJ Cuentos y Valores CRA Primaria 260 
TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 
TRJ Los hábitos personales en la primera infancia 360 

14856/24/BSO Gilet 
TFJ Educando emociones I  260 

780 
2 TFJ Educando emociones II  520 

15410/24/BSO Godella 
TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

520 TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

15532/24/BSO Godelleta 
2 TFJ Cortos y Valores I  520 

1040 
2 TFJ Cortos y Valores II  520 

14690/24/BSO Guadasséquies 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1240 
TFJ Educando emociones I  260 
TRJ Expresión corporal de mis emociones I  360 
TRJ Los hábitos de salud en la primera infancia 360 

15375/24/BSO Guadassuar 2 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  520 520 

15398/24/BSO Higueruelas 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
880 TFJ Afrontar la exclusión grupal I  260 

TRJ Relacionándome con los demás I  360 

15083/24/BSO Jalance 

TFJ ¿Qué hacemos el finde?: Alcohol 260 
1240 TFJ Cannabis: mitos y realidades  260 

2 TRJ Teatro y prevención de drogas: Neuronas espejo  720 
15164/24/BSO Jarafuel TFJ Cannabis, relaciones personales y estilos de vida I  260 260 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 8

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15229/24/BSO Llanera de Ranes 
TFJ Cuentos y Valores III  260 

620 
TRJ Valores a Escena III  360 

15092/24/BSO Llocnou d'En Fenollet 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

1240 TFJ Presión de Grupo II: Cómo quiero que me vean  260 
TRJ Relacionándome con los demás I  360 
TRJ Relacionándome con los demás II  360 

15498/24/BSO Llombai 
TFJ Influencia de la Publicidad II  260 

520 
TFJ Influencia de la Publicidad III  260 

15205/24/BSO Llutxent 
TFJ Cuentos y Valores II 260 

620 
TFJ Valores a Escena II  360 

15508/24/BSO Loriguilla TRJ Los hábitos de salud en la primera infancia 360 360 

15319/24/BSO Losa del Obispo 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
780 TFJ Cuentos y Valores CRA Primaria 260 

TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria  260 

15106/24/BSO Manuel 

TFJ Afrontar la exclusión grupal II  260 

1240 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

TRJ Relacionándome con los demás II  360 
TRJ Expresión Presión de Grupo I: Interacción con el 
grupo  

360 

14825/24/BSO Massalavés 

TFJ Afrontar la exclusión grupal I  260 
980 TRJ Relacionándome con los demás I  360 

TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 

14982/24/BSO Massanassa 
TFC Evaluación de necesidades locales en prevención de 
adicciones 

560 560 

14947/24/BSO Meliana 
5 TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

1300 1300 

15089/24/BSO Montesa 

TFJ ¿Por qué fuman los mayores?  260 

1240 
TFJ Educando emociones VI  260 
TRJ Teatro y prevención de drogas: Positroni y 
Negotroni  

360 

TRJ El Gimnasio de las emociones III 360 

14784/24/BSO Nàquera 

TFJ Educando emociones II  260 

1140 
TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 

TRF Expresión emocional y comunicación a través del 
Teatro  

360 

15334/24/BSO Novetlè 

TFJ Educando emociones II  260 
980 TRJ Expresión corporal de mis emociones II 360 

TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 

14869/24/BSO Olleria, l' 

4 TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

1040 
1560 

TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 

14908/24/BSO Palomar, el 

TFJ Educando emociones II  260 
980 TRJ La Cuerda de las emociones II  360 

TRJ Teatro y promoción de la salud 360 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 9

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15524/24/BSO Pedralba 

TFJ Educando emociones IV  260 

1240 
TFJ Educando emociones V  260 
TRJ Expresión corporal de mis emociones IV 360 
TRJ Expresión corporal de mis emociones V 360 

15058/24/BSO Petrés 

TFJ Educando emociones IV  260 
780 TFJ Educando emociones V  260 

TFJ Educando emociones VI  260 
15114/24/BSO Pobla de Farnals, la 5 TFJ Presión de Grupo II: Cómo quiero que me vean  1300 1300 

15241/24/BSO Pobla del Duc, la 

TFJ Cuentos y Valores II 260 

1240 
TFJ Influencia de la Publicidad II  260 
TRJ Valores a Escena II  360 
TRJ Identidades juveniles: consumo propio y 
compartido 

360 

15548/24/BSO Quart de les Valls 

TFJ Educando emociones V  260 

1240 
TFJ Educando emociones VI  260 
TRJ Expresión corporal de mis emociones V 360 
TRJ Expresión corporal de mis emociones VI 360 

15474/24/BSO Quartell TFJ Educando emociones VI  260 260 

15470/24/BSO Quatretonda 
TFJ Cuentos y Valores II 260 

980 
2 TRJ Valores a Escena II  720 

15260/24/BSO Real 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  

260 

980 TRJ Expresión Presión de Grupo I: Interacción con el 
grupo  

360 

TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 

15147/24/BSO Real de Gandia, el 
2 TFJ Afrontar la exclusión grupal I  520 

1240 
2 TRJ Relacionándome con los demás I  720 

15168/24/BSO Rocafort 

TFJ Educando emociones III  260 

1040 
TFJ Educando emociones IV  260 
TFJ Educando emociones V  260 
TFJ Educando emociones VI  260 

15549/24/BSO Riola 
TFJ ¿Y ahora que soy mayor?: Alcohol  260 

520 
TFJ Alcohol y Tabaco 260 

15190/24/BSO Rotglà i Corberà 

TFJ Afrontar la exclusión grupal II  260 

880 TRJ Relacionándome con los demás II  360 
TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

260 

15208/24/BSO Sellent 

TFJ Educando emociones III  260 
980 TRJ Expresión corporal de mis emociones III  360 

TRJ Los hábitos sociales en la primera infancia  360 
15565/24/BSO Silla 3 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  780 780 

15566/24/BSO Simat de la Valldigna 
TFJ Afrontar la exclusión grupal II  260 

620 
TRJ Relacionándome con los demás II  360 

15331/24/BSO Sot de Chera 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
780 TFJ Cuentos y Valores CRA Primaria 260 

TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 10

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15405/24/BSO Sumacàrcer 

TFJ Educando emociones I  260 

1240 
TFJ Educando emociones III  260 
TRJ La Cuerda de las emociones I 360 
TRJ La Cuerda de las emociones III  360 

14798/24/BSO Teresa de Cofrentes 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1140 
TFJ Cuentos y Valores CRA Primaria 260 
TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 
TRJ Valores a Escena I   360 

14954/24/BSO Titaguas 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
880 TFJ Cuentos y Valores III  260 

TRJ Valores a Escena III  360 

14925/24/BSO Torrebaja 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
880 TFJ Cortos y Valores CRA 2º Ciclo de Primaria 260 

TRJ Teatro y promoción de la salud 360 

15004/24/BSO Torres Torres 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 
880 TFJ Cuentos y Valores III  260 

TRJ Valores a Escena III   360 

14956/24/BSO  Tuéjar 

TFJ Cuentos y Valores Infantil 260 

1140 
TFJ Cuentos y Valores II 260 
TFJ Cortos y Valores III  260 
TRJ Valores a Escena II  360 

15078/24/BSO Vallada 

2 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  520 

1500 
TFJ Educando emociones VI  260 
2 TRJ Expresión Emociones Difíciles I: Conectándome 
con la vida  

720 

14998/24/BSO Vallanca 

TFJ Alcohol y Tabaco 260 

1240 
TFJ ¿Y ahora que soy mayor?: Alcohol  260 
TRJ Teatro y prevención de drogas: Positroni y 
Negotroni  

360 

TRJ Teatro y prevención de drogas: Neuronas espejo  360 

15105/24/BSO Villar del Arzobispo 
2 TFJ Afrontar la exclusión grupal I  520 

1040 
2 TFJ Afrontar la exclusión grupal II  520 

15570/24/BSO Vinalesa 
TFJ Influencia de la Publicidad I  260 

620 
TRJ Teatro y promoción de la salud 360 

15530/24/BSO Xeraco 4 TFJ Emociones Difíciles I: Explorándome a mí mismo  1040 1040 

15322/24/BSO Yesa, La 

TFJ Presión de Grupo I: Imagen personal e influencia 
grupal  260 

780 
TFF Límites y normas en la adolescencia: Resolución de 
casos (DOBLE SESIÓN) 

520 

15475/24/BSO Zarra 
TFC Evaluación de necesidades locales en prevención de 
adicciones 

560 560 

TOTAL 109 350 106.180 
 
 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 11

 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DEPENDENCIAS A LAS TECNOLOGÍAS, 
ADICCIÓN AL JUEGO Y HABILIDADES DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

 

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15308/24/BSO Alcàntera de Xúquer 
TFJ El cibermundo y yo 520 

780 TFF Movil-lizate: ¿Qué necesito conocer de las 
aplicaciones para móviles?   

260 

15212/24/BSO Alcúdia de Crespins, l' 
2 TFJ Buscándome en la red 1040 

1760 
2 TRJ Conectad@s Redes  720 

15124/24/BSO Alfarrasí 

2 TFJ El cibermundo y yo 1040 

1820 
TFJ Buscándome en la red 520 
TFF Conocer las nuevas tecnologías II: Pautas y límites 
de uso. 260 

15050/24/BSO Algímia d’Alfara 
2 TFJ El cibermundo y yo 1040 

1760 
2 TRJ Conectad@s Móviles  720 

14983/24/BSO Anna 

TFJ Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   

260 

780 TFJ Resolución de conflictos TICS 260 
TFF Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   260 

15065/24/BSO Bellreguard 
TFJ Apuesto mi vida 520 

880 
TRJ ¡Hoy gano!: Casino in Vivo  360 

15201/24/BSO Benaguasil 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15130/24/BSO Benifairó de la Valldigna 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

14990/24/BSO Bicorp 

TFJ El cibermundo y yo 520 

1140 
TRJ Conectad@s Móviles  360 
TFF Conocer las nuevas tecnologías II: Pautas y límites 
de uso. 260 

15002/24/BSO Bolbaite 

TFJ El cibermundo y yo 520 

1140 
TRJ Conectad@s Móviles  360 
TFF Movil-lizate: ¿Qué necesito conocer de las 
aplicaciones para móviles?   

260 

15254/24/BSO Camporrobles 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15511/24/BSO Canet d'En Berenguer 
TFJ Buscándome en la red 520 

780 TFF Movil-lizate: ¿Qué necesito conocer de las 
aplicaciones para móviles?   

260 

15579/24/BSO Castelló 4 TFJ Apuesto mi vida 2080 2080 

15512/24/BSO Catadau 
2 TFJ El cibermundo y yo 1040 

1400 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15169/24/BSO Caudete de las Fuentes 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles   360 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 12

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 

15009/24/BSO Chella 

TFJ Buscándome en la red 520 

1140 
TRJ Conectad@s Móviles  360 
TFF En-redados: ¿Qué necesito conocer de las redes 
sociales?   

260 

15176/24/BSO Chera 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15478/24/BSO Chiva 3 TFJ Apuesto mi vida 1560 1560 

15067/24/BSO Font de la Figuera, la 

TFJ El cibermundo y yo 520 
1140 TFJ Resolución de conflictos TICS 260 

TRJ Conectad@s Móviles  360 

15159/24/BSO Fuenterrobles 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

14968/24/BSO Llosa de Ranes, la 
2 TFJ El cibermundo y yo 1040 

1760 
2 TRJ Conectad@s Móviles  720 

15231/24/BSO Massalfassar 
TFJ Yo y mi avatar 520 

880 
TRJ Conectad@s Videojuegos  360 

15586/24/BSO Massamagrell 

TFJ El cibermundo y yo 520 
1400 TFJ Buscándome en la red 520 

TRJ Conectad@s Móviles  360 

15367/24/BSO Miramar 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15070/24/BSO Moixent 4 TFJ Resolución de conflictos TICS 1040 1040 

15141/24/BSO Montaverner 

2 TFJ El cibermundo y yo 1040 

1820 
TFJ Buscándome en la red 520 
TFF Conocer las nuevas tecnologías II: Pautas y límites 
de uso. 

260 

14788/24/BSO Montroi 

2 TFJ Relaciones adictivas: componentes afectivo-
sexuales en red   

520 
780 

TFF Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   

260 

15564/24/BSO Montserrat 
TFF Conocer las nuevas tecnologías II: Pautas y límites 
de uso. 260 260 

15317/24/BSO Navarrés 

3 TFJ Yo y mi avatar 1560 

2180 
TFJ Resolución de conflictos TICS 260 
TFF ¿A qué jugamos?: Herramientas de control 
tecnológico (Videojuegos) 

360 

15185/24/BSO Picanya 2 TFJ Apuesto mi vida 1040 1040 

14992/24/BSO Piles 
TFJ El cibermundo y yo 520 

780 TFF Movil-lizate: ¿Qué necesito conocer de las 
aplicaciones para móviles?   

260 

15055/24/BSO Puig de Santa Maria, el 

3 TFJ Relaciones adictivas: componentes afectivo-
sexuales en red   

780 
1040 

TFF Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   

260 

15027/24/BSO Quesa 

TFJ Buscándome en la red 520 

1140 
TRJ Conectad@s Redes  360 
TFF En-redados: ¿Qué necesito conocer de las redes 
sociales?   

260 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7



Núm. 104 Pág.
30-5-2024 13

EXP. MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
(€) 

COSTE 
TOTAL 

(€) 
15335/24/BSO Rafelbunyol 4 TFJ Buscándome en la red 2080 2080 
15559/24/BSO Ràfol de Salem 2 TFJ Buscándome en la red 1040 1040 

15477/24/BSO Sant Joanet 

TFJ Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   

520 
780 

TFF Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   

260 

14911/24/BSO Sedaví 
2 TFJ Apuesto mi vida 1040 

1760 
2 TRJ ¡Hoy gano!: Casino in Vivo  720 

15444/24/BSO Senyera 
2 TFJ Buscándome en la red 1040 

1760 
2 TRJ Conectad@s Redes  720 

15193/24/BSO Sinarcas 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15162/24/BSO Sollana 
2 TFJ El cibermundo y yo 1040 

1760 
2 TRJ Conectad@s Móviles  720 

15117/24/BSO Torrella 
TFF Conocer las nuevas tecnologías II: Pautas y límites 
de uso. 

260 260 

15414/24/BSO Turís 
TFJ Buscándome en la red 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15237/24/BSO Utiel 

2 TFJ Apuesto mi vida 1040 

1660 
TFJ Relaciones adictivas: componentes afectivo-sexuales 
en red   

260 

TRJ ¡Hoy gano!: Casino in Vivo  360 

15145/24/BSO Venta del Moro 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

15138/24/BSO Villargordo del Cabriel 
TFJ El cibermundo y yo 520 

880 
TRJ Conectad@s Móviles  360 

TOTAL 45 127 53.060 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

21
7


		2024-05-29T11:48:03+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



